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Protokół 

z XXIX posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 (dalej: Komitet) 

w dniu 8 grudnia 2023 r. 

w formule on-line 

Załączniki: 

 Porządek obrad, 

 Lista obecności uczestników spotkania. 

 

1. Przywitanie uczestników spotkania i zatwierdzenie porządku obrad 

Pan Piotr Adamczyk, Zastępca Przewodniczego Komitetu (Wicemarszałek 

Województwa Łódzkiego), reprezentujący Instytucję Zarządzającą Regionalnym 

Programem Operacyjnym Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 (dalej: 

Instytucja Zarządzająca, IZ) prowadzący obrady, przywitał uczestników XXIX 

posiedzenia Komitetu, w tym również przedstawicieli Komisji Europejskiej. 

Poinformował również uczestników spotkania o jego nagrywaniu, w celu 

sporządzenia protokołu z posiedzenia Komitetu. 

Pan Piotr Adamczyk poinformował, że każdy punkt porządku obrad zostanie 

omówiony, a następnie zostanie otwarta dyskusja. Chęć zabrania głosu powinna 

zostać zgłoszona poprzez przyciśnięcie ikonki „podnieś rękę” (raise hand) lub 

zgłoszenie na czacie. 

W dalszej części poprosił Sekretariat Komitetu o sprawdzenie listy obecności. 

Sekretariat Komitetu dokonał sprawdzenia listy obecności poprzez imienne 

odczytanie nazwisk osób wchodzących w skład Komitetu. Potwierdzenie obecności 

zostało zaznaczone na udostępnionym pliku. 

Pan Piotr Adamczyk przypomniał, że w dniu 24 listopada 2023 r. wysłane zostało 

zaproszenie wraz z porządkiem obrad i zapytał uczestników posiedzenia, czy 

przyjmują go w zaproponowanej formie. 

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

2. Informacja na temat stanu realizacji Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 (dalej: 

Program, RPO WŁ 2014-2020). 

Pani Małgorzata Zakrzewską – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki 

Regionalnej, Członek Komitetu z ramienia Instytucji Zarządzającej na wstępie 

poinformowała, że prezentacja którą przedstawi zostanie przesłana uczestnikom prac 

Komitetu po posiedzeniu. 

Dane w prezentacji przedstawiono wg stanu na dzień 30.11.2023 r., na poziomie osi 

priorytetowych. Pani Dyrektor podkreśliła, że w grudniu nastąpią jeszcze znaczące 

przyrosty w stosunku do prezentowanych danych, ponieważ duża liczba projektów 
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zakończy się finansowo. Prezentacja przedstawia dane po niskim kursie Euro 

(4,3355 zł do EURO), a alokacja, została wyliczona w oparciu o algorytm, który 

wynika z kontraktu terytorialnego. Jest to o tyle ważne, że w prezentacji 

uwzględniono 7 wniosków o nadkontraktację, które przekazano do Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej (dalej: Ministerstwo, MFiPR) w ramach mechanizmu 

tzw. elastyczności. W grudniu br. został złożony jeszcze jeden, 8. wniosek 

o nadkontraktację. Pani Dyrektor przypomniała, że elastyczność to mechanizm, który 

nie powoduje zmiany tabel finansowych w Programie i Szczegółowym Opisie Osi 

Priorytetowych (dalej: SzOOP). Natomiast w oparciu o wspomniany algorytm 

wyliczania alokacji, możliwe jest kontraktowanie środków w ramach danej osi do 15% 

ponad dostępną alokację. Kierunki nadkontraktacji były uwarunkowane dostępnością 

list rezerwowych, możliwości zorganizowania w krótkim czasie konkursów oraz 

przeprowadzenia sprawnej oceny projektów, podpisania umów i realizacji projektów. 

W przypadku EFS mechanizm elastyczności zastosowany został tylko w przypadku 

Osi Priorytetowej Pomocy Technicznej, gdyż nie było już innej możliwości 

wykorzystania środków, tak jak w EFRR. Jednak dzięki temu środki na Pomoc 

techniczną ze „starej perspektywy” pozwoliły zaoszczędzić środki z „nowej 

perspektywy”. Ostatnio złożony 8. wniosek został już także przez MFiPR pozytywnie 

zaopiniowany, dzięki czemu środki w ramach elastyczności zostaną wykorzystane w 

działaniu 7.2 Infrastruktura ochrony zdrowia i posłużą do podniesienia 

dofinansowania dla projektu, który otrzymał je na niższym poziomie. Ministerstwo 

wyraziło także zgodę na możliwość składania wniosków o nadkontraktację w ramach 

mechanizmu elastyczności jeszcze w 2024 r., co oznacza, że w przypadku 

oszczędności lub zwrotów będzie można wesprzeć projekty, które będą mogły te 

środki wchłonąć, a to pozwoli na maksymalne ich wykorzystanie w ramach 

Programu, bez konieczności zwrotu do KE. 

Następnie Pani Malgorzata Zakrzewska podsumowała wdrażanie poszczególnych 

osi priorytetowych. Informacje dotyczyły przede wszystkim zainteresowania 

w konkursach, kontraktacji, płatności, certyfikacji, a także zakończonych projektów. 

Przy okazji omawiania 3. Osi Priorytetowej poprosiła przedstawiciela KE o informacje 

dotyczące etapu na jakim znajduje się notyfikacja przez KE projektu pn. „Budowa 

terminalu multimodalnego w Zduńskiej Woli Karsznicach”. Sprawa pozostaje w toku 

od kilku miesięcy, trwa wymiana informacji, brak jednak nadal konkretnej decyzji. 

Koniecznym jest, aby wpłynęła ona jeszcze w tym roku tak, aby środki można było 

wykorzystać i certyfikować, co znacząco podniesie poziom wykorzystania alokacji. W 

przypadku 13. Osi Priorytetowej REACT-u dla łódzkiego zwróciła uwagę, że choć 

certyfikacja jest obecnie na poziomie tylko 12%, kontraktacja została już zakończona, 

a projekty pozostają w trakcie rozliczeń. W grudniu br. oraz w styczniu przyszłego 

roku spodziewane są wysokie wartościowo certyfikacje w tym zakresie. Pomoc 

Techniczna w ramach REACT-EU jest realizowana zgodnie z założeniami. 

Podsumowując postęp rzeczowy RPO WŁ 2014-2020, Pani Dyrektor 

poinformowała, że realizacja wskaźników z ram wykonania w zakresie EFRR nie jest 

zagrożona. W ostatnim czasie zakończył się projekt szpitalny tzw. covidowy, co 

pozwoliło na osiągnięcie wskaźnika dot. podmiotów leczniczych. W przypadku 

wskaźnika dot. zakupu taboru w komunikacji miejskiej, przedstawionego na 

prezentacji na podstawie wniosków o płatność końcową, jego realizacja na podstawie 
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wniosków o płatność pośrednią osiągnęła już bezpieczny poziom. Na podstawie 

umów szacuje się jego osiągnięcie na poziomie 103%. W przypadku EFS ramy 

wykonania osiągnięte są już od dłuższego czasu. 

Wskaźniki finansowe w ramach wykonania odzwierciedlają wykorzystaną alokację. 

Należy jednak pamiętać, iż część z nich zostanie osiągnięta na poziomie większym 

niż 100% (osie w których dokonano zwiększenia alokacji), a część na poziomie 

mniejszym niż 100% (osie w których dokonano zmniejszenia alokacji).  

W przypadku instrumentów terytorialnych realizowanych w ramach ZIT sytuacja 

wygląda podobnie jak w całym Programie. Kontraktacja osiągnęła już blisko 100%, 

natomiast realizacja projektów osiągnęła poziom wyższy w ramach EFS, niż 

w przypadku EFRR. Wynika to stąd, że dużo projektów infrastrukturalnych, 

obejmujących szeroki zakres, droższych, skomplikowanych i długich, zakończy się 

z upływem bieżącego roku, dla których wnioski o płatność będą spływały jeszcze na 

początku roku przyszłego. 

W przypadku wdrażania instrumentów finansowych sytuacja od dłuższego czasu nie 

uległa zmianie, w tym także alokacja. Ostanie zmiany dotyczyły wsparcia 

przedsiębiorczości w formach zwrotnych. Alokacja w tym przypadku zmniejszana 

była dwukrotnie i ostatecznie wynosi 7 mln PLN. 

Następnie Pani Małgorzata Zakrzewska poinformowała o kwestii notyfikacji 

Programu, związanej z dokonaniem przesunięć między kategoriami interwencji, co 

nie wymaga uzyskania zgody KE. W takim przypadku zmiana Programu realizowana 

jest w procedurze notyfikacji. I tak, w celu maksymalnego wykorzystania dostępnej 

alokacji kilkukrotnie został zmieniony SzOOP. Następnie rozpoczęła się procedura 

taka sama jak w przypadku zmiany Programu tzn. najpierw przygotowywany został 

projekt zmian, który wraz ze stosowną uchwałą został wysłany do członków Komitetu 

w ramach procedury obiegowej. W tym samym czasie skierowany został wniosek 

o odstąpienie od przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

procedowanej zmiany Programu: do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

i do Inspektora Sanitarnego, a także o opinię do Ministerstwa. Na chwilę obecną 

w ramach Komitetu trwa głosowanie nad przyjęciem zaproponowanych zmian 

Programu. przy kworum wynoszącym 26 głosów wpłynęło już 27 głosów „za”, nikt się 

nie wstrzymał, nikt się nie sprzeciwił. W związku z tym można uznać, że uchwała 

została przyjęta. W tym miejscu Pani Dyrektor zwróciła się do Pana Mikołaja 

Korsaka – Członka Komitetu, reprezentującego Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej, z prośbą o przekazanie w Ministerstwie informacji na temat podjętej 

uchwały tak, aby można było uzyskać szybką opinię ze strony Ministerstwa w tym 

zakresie. 

Na zakończenie Pani Małgorzata Zakrzewska przypomniała jakie zadania są 

jeszcze do wykonania. Beneficjenci mogą ponosić wydatki jeszcze do końca roku, 

a następnie mają 30 dni na złożenie wniosku o płatność końcową. IZ taki wniosek 

sprawdza i przeprowadza kontrolę na zakończenie realizacji projektu W lipcu 2024 r. 

Instytucja Certyfikująca powinna przekazać ostatni wniosek o płatność do KE za rok 

obrachunkowy. Wynika z tego, że optymalnie wszystkie projekty powinny zakończyć 

się do końca tego roku, tak żeby w lipcu móc spokojnie przekazać materiały do KE. 

Pani Dyrektor poinformowała, że termin na przekazanie dokumentów zamknięcia 
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Programu upływa w dniu 15 lutego 2025 r. Trwają co prawda w KE ustalenia 

dotyczące tzw. inicjatywy STEP, w ramach której można byłoby wydłużyć terminy 

o rok, jednak na chwilę obecną nie weszły one w życie, zatem obowiązują 

dotychczasowe terminy: lipiec 2024 r. i luty 2025 r. Zgodnie z funkcjonującymi 

dokumentami obowiązkiem jest również złożenie sprawozdania rocznego za 2023 r. 

Ze względu na to, iż musi ono być zatwierdzone i wysłane do KE za pośrednictwem 

systemu SFC do końca maja 2024 r., najprawdopodobniej również w maju 

przyszłego roku sprawozdanie roczne zostanie przedstawione Komitetowi do 

zatwierdzenia. Na chwilę obecną nie ma jeszcze decyzji, czy będzie to procedowane 

w formie zdalnej, czy stacjonarnej. Następnie czeka jeszcze Komitet przyjęcie 

sprawozdania końcowego. Zgodnie z przekazanymi informacjami powinno ono trafić 

do Ministerstwa do 15 grudnia 2024 r. Instytucja Zarządzająca będzie robić wszystko, 

aby dokument został przekazany w wymaganym terminie. O wszelkich szczegółach 

w tym zakresie Komitet będzie informowany na bieżąco. 

Pan Grzegorz Orawiec podziękował za przedstawienie szczegółowych informacji nt. 

stanu realizacji RPO WŁ 2014-2020 i poinformował, że temat Karsznic jest w trakcie 

procedowania w KE. Nadal trwa wymiana informacji. Temat prowadzony jest przez 

Wydział ds. konkurencyjności w DG COMPETITION. Z informacji roboczych wynika, 

że decyzja w tym zakresie powinna zostać podjęta w połowie grudnia br. Data która 

pada najczęściej to 13 grudnia, jest to jednak informacja nieoficjalna i nie 

potwierdzona. DG REGIO jest w stałym kontakcie z DG COMPETITION, które 

zostało poinformowane, że sprawa jest bardzo pilna. 

Podziękował za informację w sprawie notyfikacji i również zwrócił się z prośbą do 

przedstawiciela Ministerstwa obecnego na posiedzeniu, aby w związku z przyjęciem 

stosownej uchwały przez Komitet, w miarę sprawnie przeprocedować opinię 

Ministerstwa. Poprosił również o w miarę szybkie przekazanie dokumentów do KE, 

gdyż choć będzie to tylko formalność, wymaga jednak podjęcia pewnych działań. 

Należy mieć na uwadze, że między świętami KE nie pracuje, a pozostały tylko 

2 tygodnie pracy do świąt. 

Na zakończenie poruszył dwie kwestie dotyczące REACT-EU. Po pierwsze poprosił 

o potwierdzenie, że nie identyfikuje się żadnych problemów, które mogłyby wpłynąć 

negatywnie na wdrażanie REACT-EU w ramach RPO WŁ 2014-2020. A w kwestii 

bardziej technicznej chciałby upewnić się, czy w skali całego Programu kontraktacja, 

wynosząca na koniec listopada 99,1% wynika głównie z luki w REACT-EU, a skoro 

nie będzie już ogłaszanych konkursów, zostanie to uzupełnione kontraktacją 

projektów z list rezerwowych. 

Pani Dyrektor Zakrzewska poinformowała, że przyjęcie Programu przez Zarząd 

Województwa Łódzkiego planowane jest w dniu 18 lub 20 grudnia br. i zaraz po tym 

zostanie on przesłany do KE za pośrednictwem SFC. 

Pan Piotr Adamczyk odnosząc się do projektów zdrowotnych w ramach REACT-EU 

poinformował, że wszystkie 3 inwestycje realizowane w tym działaniu będą 

w najbliższym czasie oddane do użytku. Nie ma w związku z tym żadnych zagrożeń 

we wdrażaniu tego działania. 
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Pan Łukasz Stajuda – Dyrektor Departamentu Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego 2027, Członek Komitetu z ramienia Instytucji Zarządzającej, 

uzupełniając poinformował, że w ramach pozostałych projektów realizowanych 

w ramach REACT-EU również nie zidentyfikowano żadnych problemów i nie ma 

obaw, że środki nie zostaną certyfikowane. W najbliższym czasie składne będą 

kolejne końcowe wnioski o płatność i finalizowana będzie realizacja pozostałych 

projektów. Nie ma żadnych sygnałów, które mogłyby budzić niepokój w tym zakresie. 

3. Prezentacja wyników badania ewaluacyjnego pn. Ocena wpływu 

inwestycji podejmowanych w ramach OP IV "Gospodarka 

Niskoemisyjna" RPO WŁ 2014-2020. 

Pani Joanna Jaworska – reprezentująca Wykonawcę ewaluacji, firmę Openfiled 

sp. z.o.o., przedstawiła najważniejsze wnioski wynikające z przeprowadzonego 

badania ewaluacyjnego, które objęło okres do grudnia 2022 r. W związku powyższym 

zaznaczyła, że nie opiera się na tak aktualnych danych, jakie wynikają 

z przedstawionej przez Panią Małgorzatę Zakrzewską prezentacji z wdrażania 

Programu. Na początku Pani Joanna Jaworska przedstawiła cele badania oraz jego 

przebieg i zastosowane metody badawcze. Następnie zaprezentowane zostały 

najważniejsze wnioski i spostrzeżenia wynikające z badania oraz bariery jakie 

napotkali beneficjenci w realizacji projektów. Na koniec omówiono sformułowane na 

podstawie wniosków z badania, rekomendacje dotyczące perspektywy finansowej 

2021-2027. 

Pan Grzegorz Orawiec podziękował za ciekawą prezentację i praktyczne 

rekomendacje. Odniósł się do 2 kwestii. Pierwszą jest uproszczenie procedur. 

Stwierdził, że być może jest to przestrzeń, żeby starać się małymi krokami takie 

działania podejmować, oczywiście w ramach obowiązujących przepisów. Drugą 

kwestią są działania informacyjno-promocyjne. Zauważył, że biorąc pod uwagę 

łączną kwotę środków przyznaną Polsce na realizację działań w zakresie gospodarki 

niskoemisyjnej, będzie to w pozytywnym sensie bardzo duże wyzwanie. Środki w tym 

zakresie dostępne będą w ramach programów regionalnych, programu krajowego 

FENIKS, a w dalszej perspektywie zapewne również Krajowego Planu Odbudowy. 

W Komisji Europejskiej poruszony już został temat ryzyka kanibalizacji środków 

unijnych i wewnętrznej rywalizacji w tym zakresie. Będzie to z pewnością korzystne 

dla beneficjentów końcowych, którzy będą mieli szeroki wybór możliwości. Jednak 

w tym kontekście IZ powinna rozważyć kwestię odpowiedniego zaplanowania 

w przyszłym roku działań informacyjno-promocyjnych, w tym uwzględnienia w nich 

kwestii dotyczących gospodarki niskoemisyjnej, a szczególnie efektywności 

energetycznej tak, aby było to zrozumiałe dla beneficjentów końcowych i pomagało 

równolegle wydawać środki zarówno na poziomie regionalnym, jak i krajowym. 

Doświadczeń w tym zakresie może dostarczyć program Czyste Powietrze, który 

obecnie ma być prowadzony na jeszcze większą skalę. Niepokojące sygnały 

docierają też z innego obszaru – z 1. Celu tematycznego. Przy okazji rocznego 

przeglądu wdrażania programu FENG okazało się, że w jego ramach wielu 

przedsiębiorców aplikuje o wsparcie projektów innowacyjnych, które nie spełniają 

podstawowego wymogu czyli nie są innowacyjne w skali kraju, a zatem powinny 

ubiegać się o wsparcie w ramach programów regionalnych. Prawdopodobnie wynika 
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to z braku pełnej informacji, co spowodowało, że o środki starano się tam, gdzie były 

one najpierw dostępne. Takie działania powodują duże obciążenie PARP i innych 

instytucji krajowych. Skutkują również odrzucaniem dużej ilości wniosków, bez ich 

przekierowywania do regionów. Na koniec Pan Grzegorz Orawiec zapytał, czy 

Instytucja Zarządzająca analizowała już kwestię jasnego przekazu do beneficjentów, 

szczególnie w odniesieniu do gospodarki niskoemisyjnej i uwzględnienie 

odpowiednich działań w ramach kampanii informacyjno-promocyjnej. 

Pani Małgorzata Zakrzewska wyjaśniła, że w kwestii uproszczeń IZ stara się 

wyciągać wnioski z poprzednich perspektyw finansowych. Było to podstawą zmiany 

procesu oceny wniosków. Uproszczone zostały kryteria i zharmonizowano ocenę 

w ramach EFRR, EFS+ i FST. Nie ma już kryteriów, które badają spełnienie 

warunków formalnych i oddzielnych kryteriów formalnych, które zastąpiono formalną 

oceną zero-jedynkową. W tym zakresie wykorzystane zostały także rozwiązania 

wynikające z obowiązującej w nowym okresie programowania ustawy z dnia 28 

kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021–2027. Jeżeli chodzi o zabezpieczenie finansowe, 

na moment składania wniosku o dofinasowanie wymagane jest tylko i wyłącznie 

oświadczenie o dysponowaniu takimi środkami. Natomiast posiadanie środków 

finansowych badane jest dopiero na etapie podpisywania umowy o dofinansowanie. 

Pani Dyrektor przypomniała również, że w przypadku realizacji ewaluacji, Instytucja 

Zarządzająca przyjęła zasadę szerokich konsultacji badania na każdym jego etapie. 

W tym celu materiały rozsyłane są m.in. do uczestników prac Komitetu tak, aby 

osoby specjalizujące się w danej dziedzinie miały możliwość odniesienie się do nich i 

wniesienia uwag. W trakcie realizacji badań IZ jest w bieżącym kontakcie z 

wykonawcami i bardzo często jest tak, że zanim ewaluacja formalnie się zakończy, 

Instytucja Zarządzająca wdraża wynikające z niej rekomendacje. 

Pan Łukasz Słociński – Naczelnik Wydziału Komunikacji Funduszy 

Europejskich w Departament Promocji, poinformował, że w zeszłym tygodniu 

zakończono prace nad Rocznym Planem Działań Informacyjno-Promocyjnych na rok 

2024. Zwrócono w nim uwagę na dwie rzeczy będące nowością. Po pierwsze na 

promocję Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji oraz wspomnianej 

gospodarki niskoemisyjnej, ale także na wsparcie beneficjentów w procesie aplikacji 

w naborach w ramach FEŁ2027. Pan Naczelnik poinformował, że przewidziane są 

różne działania, rozłożone w czasie i skierowane do różnych grup docelowych, 

począwszy od ogółu społeczeństwa, a kończąc na zainteresowanych grupach 

z poszczególnych regionów, w tym m.in. regionów które korzystać będą ze wsparcia 

z FST. 

4. Informacja nt. działań informacyjno-komunikacyjnych w ramach RPO WŁ 

2014-2020 w 2023 roku 

Pan Łukasz Słociński przedstawił realizowane przez Wydział Komunikacji 

Funduszy Europejskich oraz Zespoły Promocji w Centrum Obsługi Przedsiębiorcy 

oraz w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Łodzi, działania związane z komunikacją 

RPO WŁ 2014-2020. Na początku omówił stosowane działania informacyjne, w tym 

funkcjonowanie strony internetowej poświęconej Programowi, która będzie 

funkcjonować zgodnie z przepisami w celu przekazywania informacji na temat RPO 
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WŁ 2014-2020. Jednocześnie poinformował o uruchomieniu nowej strony 

internetowej, która została stworzona na potrzeby programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 (dalej: FEŁ2027) wdrażanego w województwie 

łódzkim w nowej perspektywie finansowej. Przekaz informacyjny realizowany jest 

również poprzez udział w mediach społecznościowych. Komunikacja na temat 

funduszy europejskich odbywa się także w ramach prowadzonych webinariów 

i podcastów, podczas briefingów prasowych, czy dzięki współpracy z influencerami. 

Prowadzony jest specjalny kanał na YouTube. Wykorzystywane są również 

dotychczasowe kanały komunikacji w mediach tradycyjnych (prasa lokalna, radio, 

telewizja). Spoty reklamowe emitowane są w kinach, w Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej 

i w pojazdach komunikacji miejskiej. W dalszej kolejności Pan Naczelnik 

poinformował o prowadzonych działaniach edukacyjnych, w ramach których 

organizowane są szkolenia i seminaria, wynikające ze zgłoszonych potrzeb. Marka 

funduszy europejskich promowana jest także w trakcie otwartych imprez 

plenerowych dla ogółu społeczeństwa, w trakcie których merytoryczne wsparcie 

zapewnia Sieć Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich. Na zakończenie 

Pan Łukasz Słociński zwrócił uwagę na wprowadzenie nowej formy wizualizacji 

marki Fundusze Europejskie oraz podkreślił fakt, że Polska została doceniona jako 

lider komunikacji funduszy europejskich na terenie całej Unii Europejskiej. 

Pan Grzegorz Orawiec poprosił o sprecyzowanie kwestii migracji pomiędzy stronami 

internetowymi dotyczącymi starej i nowej perspektywy finansowej. 

Pan Łukasz Słociński doprecyzował, że w związku z rozpoczęciem wdrażania 

FEŁ2027 ważne jest przeniesienie ruchu na stronę internetową nowego programu 

i przyzwyczajenie użytkowników do korzystania z niej. 

Pan Grzegorz Orawiec poprosił o wyjaśnienie klucza jaki jest stosowany do 

przenoszenia danych pomiędzy stronami. Z jego obserwacji wynika, iż aktualności na 

starej stronie dotyczącej RPO WŁ 2014-2020 mają już charakter wyłącznie 

techniczny i dotyczą kwestii formalnych np. ostatnich zawieranych umów i rozliczeń. 

W związku z tym zapytał, czy wszystkie aktualności i informacje znajdują się na 

nowej stronie, i czy dotyczą one obu programów, czy tylko FEŁ2027. 

Pan Łukasz Słociński poinformował, że aktualności są jeszcze publikowane na obu 

stronach internetowych, natomiast od stycznia 2024 r. z komunikatami w zakresie 

FEŁ2027 planuje się przejść całkowicie na nową stronę, żeby komunikat był 

przejrzysty, i aby nie mieszać informacji o dwóch programach. 

Pan Grzegorz Orawiec stwierdził, ze zapytał o to z ciekawości, gdyż będąc na 

początku listopada br. na konferencji zorganizowanej w ramach JTP Groundwork, 

zastanawiał się, na której stronie internetowej pojawi się informacja o tym 

wydarzeniu. 

Pan Łukasz Słociński wyjaśnił, że co do zasady informacje o FEŁ2027 będą 

publikowane na nowej stronie, a informacje dotyczące RPO WŁ 2014-2020 na starej 

stronie: rpo.lodzkie.pl. Dodał również, że informacje o funduszach europejskich 

publikowane są także na głównej stronie Urzędu Marszałkowskiego: lodzkie.pl. 

Podejmowane są wspólne działania w celu osiągniecia efektu synergii i promocji, 

zarówno marki funduszy europejskich jak i województwa łódzkiego. 
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5. Sprawy różne 

Pan Grzegorz Orawiec poprosił o przekazanie Komisji Europejskiej w trybie 

roboczym planowanej notyfikacji Programu, jeszcze przez oficjalnym przekazaniem 

dokumentów, co umożliwi sprawnie przeprowadzenie całego procesu dodając, że 

lepszym terminem na przekazanie formalne byłby 18 grudnia niż 20 grudnia br. 

Pani Małgorzata Zakrzewska poinformowała, że KE otrzymała już projekt 

zmienionego Programu, w ramach materiałów przekazanych na dzisiejsze 

posiedzenie Komitetu. 

Pan Grzegorz Orawiec podziękował za wyjaśnienie. 

Pan Piotr Adamczyk poinformował, że do uczestników prac KM RPO WŁ 2014-

2020 przesłany został projekt harmonogramu posiedzeń Komitetu na rok 2024, 

z terminem na wniesienie uwag do dnia 12 grudnia br. tak, aby do dnia 15 grudnia br. 

było możliwe przekazanie harmonogramu zatwierdzonego przez Przewodniczącego 

Komitetu. Na zakończenie Pan Marszałek podziękował wszystkim za udział 

w dzisiejszym posiedzeniu. 

 

 

 

Zastępca Przewodniczącego 

Komitetu Monitorującego 

Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Łódzkiego 

na lata 2014-2020 

 

 

Piotr Adamczyk 

/podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

Przygotował: Sekretariat Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny na lata 

2014-2020. 

Łódź, dnia 24 stycznia 2024 r. 
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